
5 گردشگری

گروه گردشــگری - مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اســتان همدان گفت: پرونده 
ثبت جهانــی "منظر تاریخی هگمتانه 
تا همدان" تکمیل و در وزارت میراث 
فرهنگی در حال ویرایش نهایی است و 
پس از این مرحله ترجمه و به یونسکو 

ارسال می شود.
علی مالمیر در نشست هم اندیشی 
فعالین حوزه گردشگری در پساکرونا، 
اظهار کــرد: اگرچه فعالیــت فعالان 
گردشــگری نشــان می دهد کارهای 
زیادی در این حوزه انجام شده اما شأن و 
جایگاه استان همدان بالاتر از این است .
وی تصریح کرد: همدان در زمینه 
گردشگری ظرفیت های بسیار زیادی 
دارد و راه هــای نرفتــه فراوان پیش رو 
داریــم بنابراین هنوز جا برای کارهای 
انجام نشده در این صنعت و توسعه آن 

وجود دارد.
مالمیر با اشــاره به اینکه بیماری 
کرونا یک مشــکل است و روزی تمام 
خواهد شد، اضافه کرد: در مدت شیوع 
این بیماری آسیب های جدی بر پیکره 
گردشــگری وارد شد که بخشی از آن 

جبران ناپذیر اســت و بخشی سال ها 
طول می کشــد تا به دوران قبل از کرونا 
برگــردد. وی با اشــاره به اینکه در این 
مدت از تمــام ظرفیت های موجود در 
استان اســتفاده شد و ظرفیت مغفولی 
باقی نماند، خاطرنشان کرد: باید به حوزه 
گردشگری مشــابه بخش های دیگر 
کمک شود تا تعداد صنایع مرتبطی که از 

این حوزه خارج می شوند کمتر باشد.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
همدان مطرح کــرد: در حوزه بودجه 
ســهم گردشگری باید ۳۰ درصد باشد 

اما متأســفانه این اتفــاق نمی افتد و با 
سهم فعلی گردشگری از بودجه کشور 
حفاظت از میراث فرهنگی با مشــکل 

مواجه می شود.
مالمیــر بیان کرد: توزیع ســفر و 
جایگاهی که همدان در غرب کشــور 
دارد مغفول مانده و در این منطقه محور 
گردشگری وجود ندارد اما خوشبختانه 
پس از برگزاری رویدادهای بین المللی 

در همدان به این قضیه توجه شد.
وی با بیان اینکه آثار ثبت جهانی 
باید  متناســب توزیع شود، اظهار کرد: 
برای تقویت گردشــگری خارجی به 

ثبت جهانی نیــاز داریم، همچنین اگر 
امکان گردشــگری انفــرادی عتبات 
عالیــات در همــدان فراهم شــود به 

ماندگاری گردشگر کمک می کند.
مالمیر تصریح کرد: پیش از شیوع 
کرونا مشــکلاتی مانند بهره مند نبودن 
تأسیسات گردشگری، عدم هم افزایی 
بخش های مختلف گردشــگری، عدم 
تربیت نیروهای انســانی در دانشگاه 
مادر اســتان و نبود ماندگاری مسافر در 
همدان وجود داشت. مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان همدان در ادامه گفت: متأسفانه 
هنوز گردشگری را کالای لوکس فرض 
می کنیم در حالی که به گردشگری باید 
به عنوان یک کالای ضروری نگاه کنیم 
و بــه همین دلیل اولیــن مصوبه که در 
دوران کرونا برای آن در نظر می گیریم 
تعطیلی اســت. وی با اشــاره به اینکه 
کاروانســراهای تاج آباد و فرسفج در 
شهرســتان های بهار و تویسرکان نیز  
در آســتانه ثبت جهانی هستند، مطرح 
کرد: ضوابط حریم قنات قاسم آباد نیز 
مشخص شــده و پس از این مرحله به 

پرونده ثبت قنات ها متصل می شود.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
در یک شهر تاریخی غرق شده در مصر، 
بقایای گورســتانی را کشف کردند که 
فرضیه اســکان بازرگانان یونانی را در 

این منطقه تایید می کند.
مقامات مصر از کشف بقایای نادر 
یک کشتی نظامی و گورستان بازرگانان 
یونانی در شــهر باستانی هرقلیون خبر 
دادند که زمانی بزرگترین بندر مصر در 
دریای مدیترانه بود و در اواخر قرن دوم 

پیش از میلاد به زیر آب رفت.
شهر هرقلیون که در دوران باستان 
ایســتگاه ورودی مصر به شاخه غربی 
رود نیل بود، تا قرن ها پیش از پایه گذاری 
شهر اســکندریه در سال ۳۳۱ پیش از 
میلاد به دســت اسکندر کبیر، بر منطقه 
تسلط کامل داشت. بقایای این شهر که 
در اثر چند زمین لرزه و جزر و مد امواج 
همراه بخش عظیمی از دلتای رود نیل 

به زیر آب رفت، در سال ۲۰۰۱ در خلیج 
ابو قیر در نزدیکی اسکندریه کشف شد 
که در حال حاضر دومین شــهر بزرگ 
مصر است.کشتی نظامی به گل نشسته 
هرقلیون در یک ماموریت مشترک میان 
محققان فرانســه و مصر به سرپرستی 
موسسه باستان شناسی زیردریایی اروپا 

)IEASM( کشف شد. این کشتی در 
قرن دوم پیش از میلاد در حالی که کنار 
معبد معــروف آمون لنگر انداخته بود، 
همزمــان با فروریختن این معبد به زیر 
آب رفت.به گزارش وزارت گردشگری 
و آثار باســتانی مصر و به استناد نتایج 
مطالعــات مقدماتی، بدنه این کشــتیِ 

۲۵ متری به ســبک کلاسیک ساخته 
شــده و ویژگی های ساخت کشتی در 
دوره مصر باستان را داراست.غواصان 
باستان شناس، در بخش دیگری از شهر 
غرق شده هرقلیون بقایای یک گورستان 
بزرگ یونانی را کشف کردند که قدمت 
آن به اولین سالهای قرن چهارم پیش از 
میــلاد برمی گردد. بازرگانان یونانی در 
اواخــر دوران حکمرانی فراعنه، اجازه 
ســکونت در این منطقه را پیدا کردند.
کشــف این گورستان وجود بازرگانان 
یونانــی را کــه در این شــهر زندگی 
می کردنــد، به زیبایی هرچه تمام تر به 
تصویر می کشــد. این بازرگانان اماکن 
مقدس خود را در نزدیکی معبد بزرگ 
آمون ساخته بودند که همزمان با تخریب 
این معبد فروریختند و بقایای آنها حالا 
در ترکیــب با آنچه از معبد آمون به جا 

مانده پیدا شده است.

گــروه گردشــگری - بیش از 
یک ســال اســت که بیماری همه گیر 
عمــده ای  تغییــرات  کوویــد-۱۹ 
در زندگــی مــا ایجاد کرده اســت و 
کشــورهای سراســر جهان همچنان 
در پاســخگویی به شــیوع ویروس و 
بحران های ناشــی از آن مشکل دارند. 
از زمان در دســترس بودن واکسن ها، 
کشــورهای زیادی مرزهــای خود را 
باز کرده اند و افراد علاقه مند به ســفر 
می توانند سفرهای خود را آغاز کنند، 
اما هنــوز هم خطراتی وجــود دارد 
هرچند به دلیل واکسیناســیون ســفر 
کــردن اندکی ایمن به نظر می رســد.

برخی از افراد می خواهند از خانه های 
خود خارج شــوند برخی دیگر مایل 
به دیدن اعضاء خانواده خود هســتند 
البته بعضی افراد به اســتراحت روانی 
نیاز دارند به همیــن دلیل به مکانی با 

آب وهــوای متفاوت ســفر می کنند. 
برخی افراد نیز برای یافتن شغل جدید 
و یا خدماتی که در کشور آنان موجود 

نیست سفر را آغاز کردند.
اگر جــواب آزمایش کرونا 

شما مثبت شد
افــراد واکسینه شــده بــه دلیل 
محافظــت از طریــق آنتی بادی های 
ایجادشــده در بدن، احســاس امنیت 
می کنند اما هنوز هم ممکن اســت که 
به بیماری کووید-۱۹ مبتلا شوند حتی 
اگر به طور کامل دو دوز واکسن کرونا 
دریافت کرده باشند. اگر افراد طی سفر 
موارد بهداشتی مانند استفاده از ماسک، 
شست وشوی دست و فاصله اجتماعی 
را رعایت نکنند، خطرناک است. انجام 
این اقدامات فقط پیشگیری از بیماری 
و انتشار آن نیست بلکه برگشت و عدم 
برگشت فرد به خانه خود را رقم می زند. 

درحال حاضر، بیشــتر کشورها برای 
ورود مجدد ساکنان و بازدیدکنندگان، 
آزمایش واکنش زنجیــره ای پلیمراز 
)PCR(  یا آزمایش ســریع آنتی ژن 
را حتی برای افــراد بدون علامت در 
نظر گرفته اند. در صورت مثبت بودن 
آزمایــش  کوویــد-۱۹ احتمالا افراد 
نمی توانند مطابق برنامه ریزی به کشور 
خود بازگردند و نتیجه آن می تواند لغو 
یا تغییر پرواز، هزینــه پرواز، افزایش 
مــدت زمان اقامــت در هتل، افزایش 
هزینه های غذا و سایر لوازم و از دست 

دادن احتمالی روزهای کاری باشد.
بنابراین بــرای احتیاط و کاهش 
هزینه های خود به رعایت پروتکل های 

بهداشتی ادامه دهید.
سفر خود را مدیریت کنید

اگــر آزمایش کووید-۱۹شــما 
مثبت است یا می دانید هنگام مسافرت 
در معــرض ویــروس خواهیــد بود 
مســئولیت پذیری و همه مواردی که 
بــرای جلوگیری از شــیوع بیماری 
انجــام می دهید، مهم خواهند بود. این 
نوع موارد ممکن اســت موجب تغییر 
در برنامه ریزی شــما شــوند اما شما 
باید ســریع اقدام کنید تا از سرنوشت 
مشابه خود برای دیگران جلوگیری و 
هزینه هــای اضافی خود را نیز محدود 
کنید. نکات ذیل می تواند به شــما در 

برگشت به حالت عادی کمک کند:

محاسبه کنید
بــودن  مثبــت  صــورت  در 
آزمایش ممکن اســت براساس زمان 
آزمایش های قبلی و فعالیت های اخیر 
خود بیابید چه زمانی به ویروس مبتلا 
شــده اید. بر اساس توصیه های مراکز 
 )CDC(  کنترل و پیشــگیری از بیمار
افــراد بدون علامت می توانند ۱۰ روز 
پس از آزمایش مثبت قرنطینه را ترک 
کننــد. با این وجود، حتــی اگر دیگر 
قادر به انتقال ویروس نباشــید ممکن 
است آزمایش شما مثبت باشد. در این 
صورت، بــا توجه به محدودیت های 
کشــوری که در آن قرار دارید ممکن 
است لازم باشــد خود را برای اقامت 

طولانی مدت آماده کنید.
برنامه پرواز خود را دوباره 

تنظیم کنید
شما می توانید بر اساس پیش بینی 
خود از زمان ابتلا به ویروس و احتمال 
منفی بودن آزمایش، پرواز برگشــت 
خود را مجدد برنامه ریزی کنید. معمولا 
بهتر است این کار را از طریق تلفن انجام 
دهید بنابراین یک نماینده می تواند در 
اختلاف کرایه و تغییر هزینه به شــما 
کمک کند. یادداشت برداری مفید است 
زیرا احتمالا گزینه ها بیش از آن چیزی 
خواهد بود که بتوانید به خاطر بسپارید. 
مدیریت به موقع این مورد می تواند در 
هزینه شــما صرفه جویی کند و به طور 
حتم از برخی موارد ناشی از حدس و 

گمان صرف نظر شود.

محل  اقامت مناســبی رزرو 
کنید

بــرای کل دوره قرنطینه مکانی 
بــرای اقامــت پیــدا کنید. شــما به 
اقامتگاهی نیاز دارید که مجبور نباشید 
برای صرف غذا، اســتفاده از سرویس 
بهداشتی یا هر چیز دیگری مکان خود 
را ترک کنید بنابراین در جســتجوی 
آشپزخانه، پرسنل ۲۴ ساعته، رستوران، 
فروشــگاهی در محل یا نزدیکی آن و 
یک پیشخدمت دلسوز باشید. به سراغ 
اتاقی با یک آشپزخانه بروید تا بتوانید 
مواد غذایــی را در یخچال نگهداری 
و آشــپزی کنید. تحویل بدون تماس 
ممکن است در هر کشوری یک گزینه 
و شــاید گران باشد. حتما به کارمندان 
اطلاع دهید که نیازی به سرویس اتاق 
خود ندارید و در صورت موجود بودن 
از علامت »مزاحم نشــوید« اســتفاده 
کنید. البته اگر با کارکنان ارتباط برقرار 
کردید ممکن است به شما کمک کنند 
تا وســایل شخصی لازم مانند وسایل 
بهداشــتی را تهیه کنیــد. آنان احتمالا 
سپاســگزار خواهنــد بود که شــما 
اقدامــات احتیاطی را انجام  می دهید و 

به ایمنی آنها احترام می گذارید.
زمان آزمایش دوم را تعیین 

کنید
اکنون که یک پرواز رزرو شــده 
و مکانــی برای اقامت دارید باید زمان 
یک آزمایش کووید-۱۹دیگر را تعیین 
کنید. اطمینان حاصل کنید که آزمایش 

دوم ۱۰ روز یا بیشــتر از اولین نتیجه 
آزمایش مثبت شماســت همچنین به 
مدت زمان اعتبار آزمایش برای ورود 
به کشور خود توجه کنید. در صورت 
امکان، از خدمات در این زمینه استفاده 
کنیــد و به نگهبانی اطلاع دهید فردی 
برای گرفتن آزمایش مراجعه خواهد 
کرد. به این ترتیب، شخص دیگری را 
در معرض ویروس قرار نمی دهید.  اگر 
این گزینه برای شما در دسترس نیست 
و با وســیله نقلیه خود سفر می کنید، 
می توانید از آزمایش های ارائه شده به 

مسافران استفاده کنید.
یادداشت بردارید و به طور 

مرتب آنها را بررسی کنید
در ایــن دوره موارد زیادی برای 
پیگیری وجود خواهد داشت. چیزی 
را به حال خود رها نکنید. توجه داشته 
باشــید، تاریخ و زمان آزمایش، مدت 
زمان اعتبار آزمایش در کشــور خود، 
زمان های خروج از محل اقامت، زمان 
ورود به پرواز و ســایر جزئیات لازم 
مانند جدول زمانــی قطار یا اتوبوس 
را یادداشــت کنید. هنگامی که در اتاق 
خود مستقر شدید، برنامه غذایی تنظیم 
کنید. اگر بودجه شــما کم است، سعی 
کنیــد وعده هایی غذایی خــود را بر 
اساس آن برنامه ریزی کنید. از سفارش 
موارد زیاد که مجبور شوید آنها را دور 
بریزید و یا در چمدان خود قرار دهید 

خودداری کنید.
مواد غذایــی و لوازم مورد 

نیاز را سفارش دهید
پس از تهیه فهرست مواد غذایی، 
ســفارش تحویــل کالا بدهیــد یا از 
کارمندان محل اقامت بپرســید که آیا 
می تواننــد در تهیه این موارد به شــما 
کمک کنند یا خیر. اگر ســراغ گزینه 
دوم رفتید، آماده باشید تا سخاوتمندانه 
انعام دهید. ویتامین ها و مکمل ها مانند 
ویتامین ث، داروهای لازم، دماسنج  و 
منابع آبرســانی را در نظر داشته باشید. 
ممکن اســت از نظــر ظاهری کاملا 
خوب باشــید  امــا نمی توان گفت که 
چگونه این نتیجــه آزمایش مثبت بر 
سلامت روان شما تاثیر گذاشته است. 
توانایی بررســی دمای بدن و مصرف 
مکمل هــای روزانــه می تواند کمک 
زیادی به شــما کند. اگــر علائمی را 
تجربه کردید حتما به آبرســانی بدن 

توجه کنید.
به دیگری اطلاع دهید

بــا آزمایش کوویــد-۱۹ مثبت 
احتمال این که شما استرس و احساس 
مریضی داشته باشید یا دوری از خانه را 
تجربه کنید افزایش می یابد. شاید شما 
نخواهید در رسانه های اجتماعی خود 
اعلام کنید که آزمایش شما مثبت شده 
اســت اما قطعا باید به یکی از عزیزان 

معتمد اطلاع دهید که چه خبر است.
کار خوبی بــرای خودتان 

انجام دهید
گیر افتــادن در اتاقی که حتی در 
خانه شما نیست و در شرایط استرس زا 

قــرار دارد احتمالا تعطیلاتی نخواهد 
بــود که در ذهن داشــته اید. هنوز هم 
می توانید با کمی تلاش آن را به تجربه 
بهتری تبدیل کنید. گل های تازه یا یک 
گیاه، یک لیوان خوب برای نوشیدنی 
صبحانــه، خوشــبوکننده کوچک یا 
روغن های ضروری ســفارش دهید. 
اگر رایانه شــخصی همراه خود دارید 
بهترین زمان برای تماشای برنامه مورد 
علاقه شماست. این موارد کوچک می 
توانند به روشــن شدن روزهای شما 
کمک کرده و احساس کنترل بیشتری 

به شما بدهند.
بــه نکات ذیل قبل از ســفر 

توجه کنید
آزمایش مثبت کووید-۱۹ تحت 
هر شــرایطی یک مورد شگفت انگیز 
ناخواســته اســت و اگر در مسافرت 
هستید استرس بیشتری به همراه دارد.

قبل از اینکه از خانه خارج شوید 
حتما برای وقایــع غیرمنتظره بودجه 
در نظر بگیرید. آماده باشــید تا هزینه 
چنــد شــب اضافی و یــک آزمایش 
اضافــی  کووید-۱۹را پرداخت کنید.

در صــورت مثبت بــودن آزمایش، 
برنامه ریزی های لازم را انجام دهید تا 
اطمینان حاصل کنید که روزهای بعدی 
تا حد ممکن به صورت معمول پیش 
روند.خونســردی خود را حفظ کنید، 
فهرســت کارهای خود را گام به گام 
انجام دهید و از خود پشــتیبانی کنید و 
روزهای خوبی را برای خود رقم بزنید.

پرونده ثبت جهانی »هگمتانه« در آستانه ارسال به یونسکو

کشف یک گورستان باستانی مدفون زیر آب در مصر

اگر هنگام سفر به کووید-۱۹ مبتلا شدید...

گروه گردشگری -  ولی تیموری 
ـ معــاون گردشــگری ـ در خردادماه 
خبر داد که به دنبــال توافق های اولیه، 
صدور ویزای گردشگری ایران از نیمه 
دوم تیرماه ۱۴۰۰ از سر گرفته می شود. 
صدور ایــن ویزا همزمان با همه گیری 
ویــروس کرونا از فروردین ماه ســال 

۱۳۹۹ متوقف شده است. 
با ایــن وجود، ســتاد ملی کرونا 
فقط مجوز سفرهای درمانی، تجاری و 
تحصیلی به ایران را داده است. طبق آمار 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، در سه ماه نخست امسال، 
۲۷ هــزار تبعه خارجی به انگیزه درمان 

به ایران سفر کرده اند.
آمارهای گمرک نیز نشان می دهد 
سال گذشته، با وجود محدودیت های 
صــدور ویزا، چهار میلیون و ۳۴۳هزار 
و ۱۶۳ مســافر به کشور وارد شدند که 
البته ســه میلیون و ۳۰ هزار و ۴۶۴ نفر 
آن ها ایرانی و فقط ۵۱۲ هزار و ۶۹۹ نفر 
دیگر خارجی بوده اند. انگیزه سفر این 
اتباع خارجی نیز به تفکیک مشــخص 
نشده اســت.موافقت اولیه ستاد ملی 

کرونا برای ازســرگیری صدور ویزای 
گردشــگری ایــران، طبــق اظهارات 
مقامات گردشــگری از زمستان سال 
۹۹ گرفته شده، اما هر بار به دلیل آن چه 
شروع پیک یا ســویه جدید کرونا در 
کشور عنوان می شود، صدور مصوبه و 
اجرای آن به تعویق افتاده است. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی با توجه به آخرین مذاکراتی که 
با کمیته های این ســتاد داشته امیدوار 
بــود از تابســتان ۱۴۰۰ مرزها به روی 
گردشــگران خارجی باز شود و حتی 
در جلسه ای با مدیران استان ها خواسته 
بــود برای معرفی ایران به عنوان مقصد 
گردشــگری ایمن اقدام کنند و نظارت 
جدی بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
تاسیسات گردشگری داشته باشند، اما 
از ســتاد ملی کرونا هنوز مصوبه ای در 
ارتباط با صدور ویزای توریستی بیرون 
نیامده اســت. اگرچه مرزها باز بوده و 
پروازهــای بین المللی بــه بیش از ۲۰ 
کشور برقرار است.علیرضا سالاریان ـ 
رییس نمایندگی وزارت امور خارجه 
در استان اصفهان ـ در پیش سمپوزیوم 

یکصدسال گردشگری ایران تایید کرد 
که ویزای گردشــگری ایــران درحال 
حاضر با توجه به بخشــنامه های ستاد 
کرونا ملی محدود شده است.او تاکید 
کــرد کــه وزارت امور خارجه رأســا 
درباره صدور ویزا تصمیم نمی گیرد و 
اکنون هم به خاطر دســتور ستاد ملی 
کرونا صدور ویزا محدود شــده است 
و هرگاه درباره هر کشــوری دستوری 
داده شود براســاس آن عمل می شود. 
ســالاریان با اشاره به انواع ویزای ایران 
که شاملِ گردشگری، درمان، تجاری، 
کار، تحصیلی یا دانشجویی و وابستگان 
و خانواده می شود، افزود: درحال حاضر 

به دستور ســتاد ملی کرونا برای اتباع 
خارجــی فقط ویزای تجاری و درمان، 
پس از بررسی های بیشتر صادر می شود. 
تعداد ویزای دانشجویی هم خیلی کم 
اســت و موردی صادر می شــود. در 
واقع فعلا برای صدور ویزا حکم کلی 
نمی توان داد، ویزای توریستی که عملا 
صادر نمی شود و سایر ویزاها نیز موردی 
و پس از بررســی های بیشــتر صادر 
می شود.فرشــید کریمی، کارشــناس 
و فعال گردشــگری کــه مدیریت این 
وبینار را به عهده داشــت، نیز با اشاره به 
سختگیری هایی که برای صدور ویزای 
درمان می شــود، اظهار کرد: با توجه به 

محدودیت هایــی کــه در صدور ویزا 
اعمال شــد، در ابتدا بســیاری از اتباع 
کشــورهای همسایه با ویزای سلامت 
وارد ایران می شدند که سوءاستفاده هایی 
هم از آن شد و متعاقبا سختگیری هایی در 
تایید مدارک اعمال شد. او در ادامه این 
سوال را پرسید که آیا قرار است فرآیند 
صدور ویزای درمان کوتاه تر شود؟ که 
سالاریان، نماینده وزارت امور خارجه 
در استان اصفهان گفت: وزارت خارجه 
در این مورد رأســا تصمیم گیر نیست. 
در واقع، مــا انتقال دهنده تصمیم های 
دستگاه های مربوطه هستیم. با توجه به 
درنظر دارند که چنین تصمیم می گیرند.ارتباط با او ملاحظات انتقال ویروس را درمان به ایران مراجعه می کند حتما در وضعیت ویروس کرونا اگر کسی برای 

با وجود اعلام قبلی معاون گردشگری برای بازگشایی مرزها به روی گردشگران خارجی از نیمه تیرماه، اما
 نماینده وزارت امور خارجه می گوید: ویزای توریستی به دستور ستاد ملی کرونا همچنان صادر نمی شود و متوقف است.

ادامه ممنوعیت ورود گردشگران 
خارجی به ایران

ســالاریان با اشــاره به انواع ویزای ایران که شــاملِ گردشــگری، درمان، تجــاری، کار، 
تحصیلی یا دانشــجویی و وابستگان و خانواده می شــود، افزود: درحال حاضر به دستور 
ســتاد ملی کرونا بــرای اتباع خارجی فقط ویــزای تجاری و درمان، پس از بررســی های 
بیشــتر صادر می شــود. تعداد ویزای دانشــجویی هم خیلی کم اســت و مــوردی صادر 
می شــود. در واقع فعلا برای صدور ویزا حکم کلی نمی توان داد، ویزای توریســتی که عملا 
صادر نمی شــود و ســایر ویزاها نیز موردی و پس از بررسی های بیشتر صادر می شود.
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شرکت آب و برق کیش تصمیم دارد بمنظور احداث و راه اندازی خط تولید 
آب شــرب بســته بندی در محل سایت شرکت ، نسبت به شناسایی و جذب 
سرمایه گذار علاقمند و واجد صلاحیت فنی و مالی و ترجیحا دارای تجربیات 

مرتبط اقدام نماید.
نظر به مراتب فوق، بدینوسیله از سرمایه گذاران مایل به مشارکت در پروژه 
مذکوردعوت می نماید که حداکثر ظرف 20روز از انتشار این آگهی نسبت به 
ارســال یا ارائه مدارک لازم بشــرح زیر به یکی از دو نشانی ذیل الذکر اقدام 

نمایند:
1-اعلام آمادگی کتبی

2- اساسنامه ، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات برای اشخاص حقوقی – و – 
تصاویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی برای اشخاص حقیقی 

3- شرح سوابق فعالیت و تصاویر مستندات مربوطه 
نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوط : 
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